



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 4 czerwca 2013

99/13

### AKTUALNOŚCI:

#### **HONOROWY PENDERECKI?**

**Kraków będzie miał nowego honorowego obywatela. Projekt uchwały w sprawie nadania Krzysztofowi Pendereckiemu tytułu Honorowego Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa będzie przedmiotem obrad RMK podczas sesji 12 czerwca.**

W uzasadnieniu do uchwały czytamy m.in.: „Panu Krzysztofowi Pendereckiemu, jednemu z największych współczesnych kompozytorów i dyrygentów, w dowód uznania Jego szczególnych zasług – Rada Miasta Krakowa nadaje Honorowe Obywatelstwo Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa”.

Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa Krzysztofowi Pendereckiemu wystąpił Jacek Majchrowski, prezydent Miasta Krakowa.

Krzysztof Penderecki, ur. 23 listopada 1933 r. w Dębicy, jeden z największych współczesnych kompozytorów i dyrygentów, w 2013 roku obchodzić będzie jubileusz 80-lecia urodzin. Stołeczne Królewskie Miasto Kraków to dla artysty miejsce szczególne. Tutaj zaczął studiować prywatnie kompozycje pod kierunkiem Franciszka Skołyszewskiego. Dalsze studia kontynuował w Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej, obecnie Akademii Muzycznej w Krakowie pod kierunkiem Artura Malawskiego i Stanisława Wiechowicza. W 1958 roku objął asystenturę w Katedrze Kompozycji na swojej macierzystej uczelni, a w roku 1972 został mianowany jej rektorem. Tę funkcję pełnił do 1987 roku. W latach 1987-1990 był dyrektorem artystycznym Filharmonii Krakowskiej.

Jak sam twierdzi, komponować zaczął jako 6. letni chłopiec i od samego początku drogi twórczej odnosił sukcesy. Karierę dyrygencką rozpoczął

w latach 70., od tego czasu dyryguje największymi orkiestrami świata, prowadząc zespoły symfoniczne wykonujące m.in. utwory Beethovena, Schuberta, Mendelssohna, Szostakiewicza oraz jego własne.

Krzysztof Penderecki jest laureatem wielu prestiżowych nagród. W 1959 roku zdobył I, II i III nagrodę w Konkursie Młodych Związku Kompozytorów Polskich za złożone anonimowo partytury.

W roku 1961 utwór „Tren” ofiarom Hiroszimy, za który otrzymał w Paryżu nagrodę UNESCO, nadawały stacje radiowe na całym świecie, a Penderecki stał się czołowym przedstawicielem awangardy muzycznej tamtych czasów. „Tren” zapoczątkował pasmo sukcesów utworów: „Anaklisis”, „Polymorphii”, „Fonogramów” i „Psalmu”.

Jest doktorem honoris causa Akademii Muzycznej w Krakowie (1994), Uniwersytetu Jagiellońskiego (1998) oraz wielu uczelni artystycznych na całym świecie.

Nie sposób wymieniść wszystkich nagród i odznaczeń, które otrzymał ten wybitny kompozytor. W 2005 roku Krzysztof Penderecki został uhonorowany Orderem Orła Białego, najwyższym polskim odznaczeniem.

W muzyce XX wieku nikt chyba nie zrobił tak zawrotnej kariery jak Krzysztof Penderecki. Od początku swojej wyjątkowej drogi twórczej związany był z Krakowem i cały czas jest tutaj obecny. Jak sam wspomina, w latach 60. Kraków był dla niego specyficzną oazą kultury. Do dziś współpracuje z krakowską Akademią Muzyczną. Nazywany jest „ojcem muzycznej awangardy przełomu lat 60. i 70.” Nie sposób nie wspomnieć, że to właśnie dzięki wsparciu Krzysztofa Pendereckiego powstała Orkiestra Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa – Sinfonietta Cracovia. Po przyznaniu przez UNESCO Krakowowi tytułu „Europejskiej Stolicy Kultury”, w ramach Festiwalu Kraków 2000, na zaproszenie Elżbiety i Krzysztofa Pendereckich, przyjechali do Krakowa najwybitniejsi muzycy z całego świata.

Twórczość Pendereckiego to zjawisko w historii muzyki, nie tylko polskiej, zupełnie wyjątkowe.

## **MSZA I UROCZYSTA SESJA**

**5 czerwca (środa), dokładnie w 756. rocznicę lokacji Krakowa na prawie magdeburskim odbędą się dwa wyjątkowe wydarzenia.**

O godz. 10.30 w Bazylice Franciszkanów przy Placu Wszystkich Świętych 5 odbędzie się tradycyjna msza za miasto. Półtorej godziny później, punktualnie w południe rozpocznie się natomiast uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa z okazji Święta Miasta, zwołana dla uczczenia 150. rocznicy powstania styczniowego oraz w przeddzień 100-lecia połączenia Królewskiego Wolnego Miasta Podgórze ze Stołecznym Królewskim Miastem Krakowem.

---

## **JAKI WYKUP?**

**Radni z Komisji Mieszkalnictwa obradowali w sprawie zmian w obowiązujących uchwałach Rady Miasta Krakowa dotyczących wykupu mieszkań komunalnych. Zapoznali się także z informacjami o potrzebach lokalowych Miasta na rzecz lokatorów kamienic o niewyjaśnionych stanach prawnych.**

Informacje na temat potrzeb i problemów lokatorów jak zwykle wzbudziły ożywioną dyskusję pomiędzy radnymi a przedstawicielami strony społecznej. Zgodnie z obowiązującą uchwałą uprawnionymi do ubiegania się o pomoc mieszkaniową są osoby, w stosunku do których sąd w wyroku eksmisyjnym orzekł o uprawnieniu do otrzymania lokalu socjalnego lub zamiennego oraz osoby spełniające kryterium niezaspokojonych potrzeb mieszkaniowych i niskich dochodów, po objęciu ostateczną listą mieszkaniową. Możliwość starania się o pomoc mieszkaniową w związku z wypowiedzeniem najmu w terminie trzyletnim została wprowadzona uchwałą Rady Miasta Krakowa ze stycznia 2006 r. w sprawie zmiany poprzednio obowiązującej uchwały z października 2003 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków.

Od chwili wejścia w życie powołanych powyżej przepisów, listami osób uprawnionych do otrzymania gminnego lokalu mieszkalnego w związku

z utratą tytułu prawnego na skutek wypowiedzenia umowy najmu lokalu w terminie trzyletnim objęto łącznie 343 osoby/rodziny spełniające kryteria.

O gminnej pomocy mieszkaniowej mówiła Katarzyna Bury - dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa. Natomiast propozycje zmian w uchwałach przedstawiła radnym Krystyna Dworakowska - zastępca Dyrektora Wydziału Skarbu. Szeroko komentował je Bogusław Kośmider - przewodniczący Rady Miasta Krakowa, który zajmował się sprawą także w ramach prac Komisji Mienia i Przedsiębiorczości oraz powołanego w kwietniu zespołu zadaniowego ds. przygotowania projektu uchwały w sprawie sprzedaży mieszkań komunalnych. - Są różne aspekty tych zasad, które wymagają udoskonalenia. Wcześniej zdarzały się np. próby manipulacji przy okazji zwrotów kosztów remontowych - tłumaczył Bogusław Kośmider - ostatnia dyskusja w tej sprawie była w 2008 r. Jeśli teraz nie dokonamy zmian to obawiam się, że nigdy nie nastąpią.

Radni zajmowali się także sprawami bieżącymi. Pozytywnie zaopiniowali projekt zniesienia współwłasności lokali mieszkalnych w kamienicach na Podgórzu, w Krowodrzy i Śródmieściu. Gmina będzie się ubiegać o przejęcie ich na własność.

---

## **WYSPIAŃSKI BYŁBY DUMNY**

**Wszystko zaczęło się we wrześniu ubiegłego roku, kiedy to kilkaset osób dziennie pod okiem przeszkolonych wolontariuszy układało mozaikę na rondzie Mogilskim. Jak się okazuje był to tylko początek. Tym razem, również z inspiracji i przy udziale Małgorzaty Jantos, wiceprzewodniczącej Rady Miasta Krakowa już od 1 czerwca (sobota) wszyscy chętni mogą wziąć udział w kolejnym etapie ozdabiania ronda Mogilskiego.**

Małgorzata Jantos jest pomysłodawczynią akcji, a Lubosz Karwat, artysta, tworzy mozaikowe wzory, które ochotnicy przeniosą na ściany ronda Mogilskiego. Akcja rozpoczęła się w sobotę, 1 czerwca. Przez cały tydzień w godzinach od 9-17 można wziąć udział w pracach nad mozaiką.

---

## **ŚWIĘTO KAJAKARZY W KRAKOWIE!**

---

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider zasiądzie w Komitecie Honorowym przy Mistrzostwach Europy w Kajakarstwie Słalomowym. Ceremonia otwarcia mistrzostw w czwartek, 6 czerwca o godzinie 17, na Rynku Głównym.**

Dzień później w Ośrodku Sportu Kolna rozpoczną się kwalifikacje. Całe mistrzostwa potrwać cztery dni i zakończą się w niedzielę, 9 czerwca o godzinie 16.30. Obsada zawodów jest bardzo silna. Wystartują reprezentanci 24 krajów, wśród nich olimpijscy zwycięzcy: Francuzka Emilie Fer, Włoch Daniele Molmenti oraz Brytyjczycy Tim Baillie i Etienne Stott.

---

### **PLEBISCYT NA RADNEGO**

**W „Dzienniku Polskim” po raz kolejny można głosować w rankingu na najlepszego radnego miejskiego.**

Głosować można na dwa sposoby: oddając głos poparcia lub przeciwko radnemu. Głosować można jeszcze do 5 czerwca, do godz. 23:59. Więcej szczegółów plebiscytu na stronie: [www.dziennikpolski24.pl/rmk](http://www.dziennikpolski24.pl/rmk).

---

### **SEZON WYŚCIGOWY OTWARTY**

**31 maja rozpoczął się sezon wyścigowy na Krakowskim Torze Wyścigów Konnych w Buczkowie koło Brzeska. W inauguracji przeprowadzono łącznie 6 gonitw. Jeden z pucharów dla zwycięzców w kategorii koni arabskich ufundowany był przez Bogusława Kośmidera, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.**

Kulminacyjnym punktem wyścigów była pokazowa tzw. gonitwa „włościańska” koni półkrwi rasy małopolskiej, w której wystartowało 8 koni. Konie arabskie w trzech gonitwach walczyły o puchary: Marszałka Stanisława Sorysa, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera oraz Kazimierza Barczyka Przewodniczącego Sejmiku Województwa Małopolskiego.

## **Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA:**

**5 CZERWCA – ŚRODA:**

**WSZYSCY RADNI:**

godz. 10.30 - uroczysta msza święta w intencji Krakowa, Bazylika Franciszkanów, Plac Wszystkich Świętych 5 (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

godz. 12 - uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa dla uczczenia 150. rocznicy Powstania Styczniowego oraz w przeddzień 100-lecia połączenia Podgórze z Krakowem (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa)

**DYŻURY RADNYCH:****5 CZERWCA – ŚRODA:**

**Bolesław Kosior** – w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

**Marek Hohenauer** – godz. 15.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice, 31-612 Kraków, ul. Miśnieńska 58, tel. 12 648-96-18, 648-72-38

**Jerzy Sonik** – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66

**WARTO WIEDZIEĆ:****HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca
  
- 10 lipca
  
- 28 sierpnia
  
- 11 września
- 25 września

- 9 października
  - 23 października
  
  - 6 listopada
  - 20 listopada
  
  - 4 grudnia
  - 18 grudnia
- 

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa